1o Aprovar, nos termos da documentação apresentada através do processo nº P22855/13-65, a criação do curso de Graduação em Sistemas de Informação, grau bacharelado, na modalidade presencial, turno integral, com oferta semestral de 50 (cinquenta) vagas, carga horária de 3.236 (três mil, duzentos e trinta e seis) horas e duração de 8 (oito) semestres letivos, a ser ministrado sob a responsabilidade do Campus da UFC em Crateús, situado na BR 226, Km 4, Crateús-CE, CEP: 63.700-000.”  Art. 2o A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as demais disposições em contrário.